
 

 

 

ANT: Oficio N°4457/2025 DTPR, 

informa tarifas del El Ministerio 
de Transportes y 
Telecomunicaciones 

  
 Resolución Exenta N° 

419/2024 DTPR, del El 
Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones 

 
 Correo Electrónico de División 

de Transporte Público 
Regional, Unidad de Desarrollo 

Urbano de fecha 17-02-2025 

 
MAT.: Informa lo que Indica. 

 
 

 

DE: SR. RODRIGO VALLADARES MARCHANT 

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE TRANSPORTES 

Y TELECOMUNICACIONES, REGIÓN METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

A: REPRESENTANTE LEGAL TRANSPORTES ALFA SOCIEDAD 
ANÓNIMA (UN820) DEL PERÍMETRO DE EXCLUSIÓN DE LA 

ZONA SUR Y SURPONIENTE DE LA REGIÓN 
METROPOLITANA 

 

 

 

Junto con saludar muy cordialmente, y en conformidad al Oficio N°4457 DTPR, 
del 12 de febrero del 2025, del Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, a través del presente informo a usted, que la 
Subsecretaria de Transportes a través de su División de Transporte Público 
Regional (DTPR) y  en concordancia a lo establecido en la Resolución Exenta N° 

419 del 2024 en donde se establece procedimiento dispuesto respecto a 
tarifas, ha determinado que a partir del día 23 de febrero de 2025 las tarifas 

máximas adulto, adulto mayor y estudiante serán las siguientes; 
 
 

 
 



 

 

 

 
 

N° 
SERVICIO 
USUARIO 

ORIGEN DESTINO 
TARIFA 
MÁXIMA 

ADULTO ($)  

TARIFA 
ADULTO 

MAYOR ($) 

TARIFA 
ESTUDIANTE 

($) 

1 R820 MELIPILLA ESTACIÓN CENTRAL $2.750 $1.370 $1.920 

2 R821 MELIPILLA ESTACIÓN CENTRAL $2.750 $1.370 $1.920 

3 R822 MELIPILLA ESTACIÓN CENTRAL $2.750 $1.370 $1.920 

4 R823 MELIPILLA ESTACIÓN CENTRAL $2.750 $1.370 $1.920 

5 R824 MELIPILLA ESTACIÓN CENTRAL $2.750 $1.370 $1.920 

 
 

Sin otro particular,  



Distribución:

JUANITA DEL CARMEN CONEJEROS - SECRETARIA(O) - OPERACIONES

DIVISION DE TRANSPORTE PUBLICO REGIONAL – OFICINA DE PARTES

SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL RM – OFICINA DE PARTES

REPRESENTANTE LEGAL TRANSPORTES ALFA SOCIEDAD ANÓNIMA

Para verificar la validez de este documento debe escanear el código QR y descargar una copia del

documento desde el Sistema de Gestión Documental.
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